



ЗАКОН

Хабаровского края

28.03.2018

г. Хабаровск

№ 325

О внесении изменений в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях и Закон Хабаровского края «О внесении изменений в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях»

Статья 1

Внести в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях следующие изменения:

1) в статье 37.1:

а) наименование после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;

б) абзац первый части 1 после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;

в) примечание 1 после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;

2) в приложении:

а) наименование после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;

б) в пункте 1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 31 октября 2017 года № 320 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 2 слова «территорий Эльбанского городского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «территории Эльбанского городского поселения»;

в подпункте 4 слово «правил» заменить словом «Правил», слова «территорий Болоньского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «территории Болоньского сельского поселения»;

в подпункте 5 слова «22 октября 2012 года № 209» заменить словами «27 октября 2017 года № 14», слова «Правил благоустройства территорий Вознесенского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «правил благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Джуен» Амурского муниципального района Хабаровского края от 25 мая 2012 года № 112 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Джуен»»;

в подпункте 7 слова «1 июня 2012 года № 131 «О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территорий» заменить словами «23 октября 2017 года № 12 «Об утверждении Правил благоустройства территории»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Омми» Амурского муниципального района Хабаровского края от 23 июля 2012 года № 134 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Омми» Амурского муниципального района»»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) решение Совета депутатов Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края от 26 октября 2017 года № 14 «Об утверждении правил благоустройства территории Падалинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 10 слова «2 октября 2006 года № 66» заменить словами «15 ноября 2017 года № 14», слова «и содержания территорий Санболинского сельского поселения Амурского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «территории Санболинского сельского поселения»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Аяно-Майский муниципальный район:

1) решение Совета депутатов Аимского сельского поселения Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2017 года № 22 «Об утверждении Правил благоустройства территории Аимского сельского поселения Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края»;

2) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Аян» Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края от 23 мая 2016 года № 6 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Аян» Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края»;

3) решение Совета депутатов Джигдинского сельского поселения Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края от 22 апреля 2010 года № 6 «Об утверждении Правила по благоустройству территории Джигдинского сельского поселения»;

4) решение Совета депутатов Нельканского сельского поселения Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края от 10 ноября 2017 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Нельканского сельского поселения Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края»»;

г) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «27 мая 2015 года № 22» заменить словами «25 октября 2017 года № 38», слова «и санитарного содержания» заменить словом «на»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Схода граждан Бойцовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 15 января 2018 года № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бойцовского сельского поселения»»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Добролюбово» Бикинского муниципального района Хабаровского края от 28 декабря 2017 года № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Добролюбово»»;

в подпункте 4 цифры «11» заменить цифрами «44», слова «территории Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района» заменить словами «территорий Лермонтовского сельского поселения»;

в подпункте 5 слова «благоустройства сельского поселения «Село Лесопильное» Бикинского муниципального района» заменить словами «благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Село Лесопильное»»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково» Бикинского муниципального района Хабаровского края от 6 декабря 2017 года № 44 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Лончаково»»;

в подпункте 7 слова «16 марта 2012 года № 8» заменить словами «14 ноября 2017 года № 26», слова «и санитарного содержания» исключить;

в подпункте 8 слова «12 апреля 2012 года № 6» заменить словами «19 октября 2017 года № 27»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Пушкино» Бикинского муниципального района Хабаровского края от 14 ноября 2017 года № 36 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Пушкино»»;

д) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «10 июля 2012 года № 12 «Об утверждении Правил» заменить словами «26 октября 2017 года № 70 «О Правилах»;

в подпункте 2 слова «16 июня 2015 года № 15 «Об утверждении Правил» заменить словами «25 октября 2017 года № 12 «О Правилах»;

в подпункте 3 слова «2 июля 2012 года № 90 «Об утверждении» заменить словами «27 октября 2017 года № 4 «О принятии»;

подпункт 4 после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания прилегающих и закрепленных территорий»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 февраля 2018 года № 2 «Об утверждении правил благоустройства территорий Кенадского сельского поселения Ванинского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 6 слова «18 мая 2015 года № 288» заменить словами «30 октября 2017 года № 355»;

в подпункте 7 слова «18 декабря 2014 года № 47» заменить словами «10 октября 2017 года № 5», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

подпункт 8 после слова «благоустройства» дополнить словами «на территории»;

подпункт 9 после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания»;

подпункт 10 после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания территории»;

е) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «20 сентября 2012 года № 191» заменить словами «31 октября 2017 года № 321»;

в подпункте 2 слова «8 августа 2012 года № 139 «О Правилах благоустройства и содержания прилегающих и закрепленных территорий» заменить словами «5 сентября 2017 года № 289 «Об утверждении Правил благоустройства территории»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25 октября 2017 года № 162 «Об утверждении Правил благоустройства территории Тырминского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 4 слова «17 марта 2010 года № 52 «О правилах благоустройства» заменить словами «18 января 2018 года № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Аланпского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 6 слова «3 августа 2012 года № 15» заменить словами «7 сентября 2013 года № 10»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов Согдинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 1 июня 2012 года № 46 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории Согдинского сельского поселения»»;

в подпункте 8 слова «1 июня 2012 года № 123» заменить словами «18 января 2018 года № 21», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

в подпункте 9 слова «19 апреля 2012 года № 111 «О правилах благоустройства» заменить словами «29 октября 2012 года № 120 «О нормах и правилах благоустройства Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 3 апреля 2017 года № 209 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Сулукского сельского поселения и Правил содержания кошек и собак на территории Сулукского сельского поселения»»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) решение Совета депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 1 ноября 2017 года № 8 «О правилах благоустройства»»;

в подпункте 13 слова «5 мая 2009 года № 21» заменить словами «18 января 2018 года № 1»;

ж) в пункте 6:

подпункт 1 признать утратившим силу;

в подпункте 2 слова «3 апреля 2012 года № 115» заменить словами «9 февраля 2018 года № 208», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

в подпункте 4 слова «16 июля 2012 года № 132» заменить словами «20 февраля 2018 года № 208», дополнить словами «Вяземского муниципального района Хабаровского края»;

в подпункте 5 слова «и правил» заменить словами «и Правил»;

в подпункте 6 слова «благоустройства Глебовского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «благоустройства Глебовского сельского поселения»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 2 ноября 2017 года № 253 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 8 признать утратившим силу;

в подпункте 9 слова «30 марта 2011 года № 95» заменить словами «15 декабря 2017 года № 231», слова «Положения «О правилах внешнего благоустройства» заменить словами «Правил благоустройства территории»;

в подпункте 10 слова «Правил благоустройства сельского поселения «Село Капитоновка» Вяземского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «правил благоустройства сельского поселения «Село Капитоновка»;

в подпункте 12 слова «территории Котиковского сельского поселения Вяземского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «территории Котиковского сельского поселения»;

в подпункте 13 цифры «86» заменить цифрами «87»;

в подпункте 14 слова «16 марта 2012 года № 125 «О правилах благоустройства» заменить словами «30 ноября 2017 года № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории»;

в подпункте 15 слова «5 мая 2011 года № 71» заменить словами «24 апреля 2013 года № 139а», слова «Положения «О правилах внешнего» заменить словом «Правил»;

в подпункте 17 слова «15 апреля 2011 года № 82» заменить словами «23 января 2013 года № 149»;

в подпункте 18 слово «благоустройства» заменить словами «по благоустройству»;

в подпункте 19 слова «территории сельского поселения «Поселок Шумный» Вяземского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «территории сельского поселения «Поселок Шумный»;

з) в пункте 7:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов Бельговского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 18 января 2018 года № 134 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бельговского сельского поселения»»;

в подпункте 3 слова «1 июня 2015 года № 67/1» заменить словами «1 февраля 2018 года № 167», слова «и содержания» исключить;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов Верхнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 12 января

2018 года № 168 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения»»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Верхняя Эконь» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 16 февраля 2018 года № 154 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения»»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов Гайтерского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 16 февраля 2018 года № 227 «Об утверждении Правил благоустройства территории Гайтерского сельского поселения»»;

в подпункте 7 слова «25 августа 2012 года № 125» заменить словами «12 февраля 2018 года № 186», слова «и содержания» исключить;

в подпункте 8 слова «28 августа 2013 года № 124» заменить словами «23 января 2018 года № 191», слова «муниципального образования» исключить;

в подпункте 9 слова «9 июня 2012 года № 128» заменить словами «26 февраля 2018 года № 202», слова «и санитарного содержания» исключить;

в подпункте 11 слова «5 сентября 2017 года № 176» заменить словами «28 февраля 2018 года № 206»;

в подпункте 12 слова «9 января 2014 года № 21» заменить словами «19 февраля 2018 года № 200», слова «, содержания и озеленения на» исключить;

подпункт 13 признать утратившим силу;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) решение Схода граждан сельского поселения «Село Новоильиновка» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 29 сентября 2016 года № 100 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Новоильиновка»»»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 26 февраля 2018 года № 199 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения»»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) решение Совета депутатов Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 26 февраля 2018 года № 232 «Об утверждении Правил благоустройства территории Селихинского сельского поселения»»;

подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) решение Совета депутатов Снеженского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 19 февраля 2018 года № 163 «Об утверждении Правил благоустройства территории Снеженского сельского поселения в новой редакции»»;

в подпункте 19 слова «22 мая 2012 года № 124» заменить словами «12 октября 2017 года № 221»;

в подпункте 20 слова «28 февраля 2012 года № 109» заменить словами «24 октября 2017 года № 177», дополнить словами «Комсомольского муниципального района Хабаровского края»;

подпункт 21 признать утратившим силу;

и) в пункте 8:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Переяславка» муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 24 января 2018 года № 317 «Об утверждении Правил благоустройства городского поселения «Рабочий поселок Переяславка»»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Мухен» муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 25 января 2018 года № 252 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Рабочий поселок Мухен»»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Хорского городского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 30 октября 2017 года № 55 «Об утверждении Правил благоустройства территории Хорского городского поселения муниципального района имени Лазо»»;

в подпункте 4 слова «5 мая 2012 года № 05/09» заменить словами «16 января 2018 года № 01/01», слово «Правил» заменить словом «правил»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) решение Совета депутатов Георгиевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 23 января 2018 года № 258 «Об утверждении правил благоустройства территории Георгиевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

в подпункте 7 слова «и содержания Долминского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края» заменить словами «Долминского сельского поселения»;

в подпункте 8 слова «и содержания территории» исключить;

в подпункте 9 слова «благоустройства сельского поселения «Поселок Золотой» муниципального района имени Лазо Хабаровского края» заменить словами «благоустройства сельского поселения «Поселок Золотой»»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) решение Совета депутатов Могилевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 16 января 2018 года № 32/13 «Об утверждении правил благоустройства территории Могилевского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края»»;

в подпункте 14 слова «благоустройства Оборского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края» заменить словами «благоустройства Оборского сельского поселения»;

в подпункте 15 слова «19 октября 2016 года № 34» заменить словами «17 октября 2017 года № 14»;

в подпункте 16 цифры «16» заменить цифрой «9», слова «и содержания территории Святогорского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края» заменить словами «Святогорского сельского поселения»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Сидима» муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 1 июня 2012 года № 121 «Об утверждении Правил по благоустройству территории сельского поселения «Поселок Сидима» муниципального района имени Лазо»»;

подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) решение Совета депутатов Ситинского сельского поселения муниципального района имени Лазо Хабаровского края от 9 января 2018 года № 63 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ситинского сельского поселения»;»;

в подпункте 19 слова «3 апреля 2010 года № 9» заменить словами «5 июня 2012 года № 159», слово «Правил» заменить словом «правил»;

в подпункте 20 цифры «10» заменить цифрой «9», слово «Правил» заменить словом «правил»;

к) в пункте 9:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов Арсеньевского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края от 7 ноября 2016 года № 86 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Арсеньевского сельского поселения Нанайского муниципального района»;»;

в подпункте 2 слова «28 мая 2009 года № 22» заменить словами «30 мая 2012 года № 170»;

в подпункте 3 слова «31 мая 2012 года № 176» заменить словами «31 октября 2016 года № 88», слова «содержания территории» заменить словами «санитарного содержания»;

в подпункте 4 слова «23 апреля 2009 года № 20» заменить словами «31 октября 2016 года № 80», после слов «благоустройства и» дополнить словом «санитарного»;

в подпункте 5 слова «12 мая 2012 года № 163» заменить словами «27 февраля 2018 года № 441»;

в подпункте 6 слова «25 мая 2009 года № 24» заменить словами «1 сентября 2017 года № 95», после слов «благоустройства и» дополнить словом «санитарного»;

в подпункте 8 слова «27 июля 2010 года № 79» заменить словами «1 сентября 2017 года № 123», после слов «благоустройства и» дополнить словом «санитарного»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 20 октября 2017 года № 147 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Село Маяк» Нанайского муниципального района Хабаровского края»;»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) решение Совета депутатов Найхинского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края от 30 ноября 2017 года № 143 «Об утверждении Правил благоустройства территории Найхинского сельского поселения Нанайского муниципального района Хабаровского края»;»;

в подпункте 13 цифры «2010» заменить цифрами «2009»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края от 31 октября 2017 года № 65 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края»;»;

л) в пункте 10:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14 августа 2017 года № 79/208 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Рабочий поселок Лазарев» Николаевского муниципального района Хабаровского края»;»;

в подпункте 3 слова «31 мая 2012 года № 140 «О правилах благоустройства и санитарного содержания основных, прилегающих и закрепленных территорий» заменить словами «23 октября 2017 года № 86-199 «Об утверждении Правил благоустройства территории»;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13 октября 2017 года № 64-195 «Об утверждении Правил благоустройства территории Иннокентьевского сельского поселения»;»;

в подпункте 6 слово «правил» заменить словом «Правил», слово «территорий» заменить словом «территории»;

в подпункте 7 слова «правил благоустройства» заменить словами «Правил благоустройства территории»;»;

в подпункте 8 слова «9 июля 2012 года № 108» заменить словами «27 ноября 2017 года № 68-190», слова «, озеленения и содержания территорий» заменить словом «территории»;»;

в подпункте 11 слова «25 сентября 2012 года № 36 «Правила» заменить словами «11 декабря 2017 года № 117-102 «Об утверждении Правил»;»;

м) в пункте 11:

в подпункте 1 слова «30 мая 2014 года № 16» заменить словами «20 сентября 2017 года № 35», слова «и содержания территорий» заменить словом «территории»;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Булгинского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края от 28 ноября 2017 года № 38-28 «Об утверждении Правил благоустройства территории Булгинского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края»;»;

в подпункте 5 цифры «41/11» заменить цифрами «41-11»;»;

в подпункте 6 цифры «39/12» заменить цифрами «39-12»;»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов Резидентского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 декабря 2017 года № 37-28 «Об утверждении Правил благоустройства территории Резидентского сельского поселения Охотского муниципального района Хабаровского края».»;»;

н) в пункте 12:

в подпункте 1 слова «28 апреля 2012 года № 149» заменить словами «22 сентября 2017 года № 5», после слова «благоустройства» дополнить словами «, озеленения и санитарного содержания»;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Владимировка» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 15 марта 2011 года № 49 «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения «Село Владимировка»;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов сельского поселения «Село имени Полины Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 28 сентября 2017 года № 6 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории сельского поселения «Село имени Полины Осипенко» муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края»;»;

в подпункте 4 слова «7 сентября 2012 года № 9» заменить словами «17 января 2018 года № 1», дополнить словами «муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края»;

в подпункте 5 слова «территории Херпучинского сельского поселения» исключить;

о) в пункте 13:

в подпункте 1 слова «20 ноября 2015 года № 37» заменить словами «27 октября 2017 года № 56», слова «и санитарного содержания» исключить;

в подпункте 2 слова «14 сентября 2012 года № 330» заменить словами «12 октября 2017 года № 5», слово «Правил» заменить словом «правил», слова «и содержания» исключить;

в подпункте 3 слова «25 мая 2012 года № 14» заменить словами «27 октября 2017 года № 39», дополнить словами «Советско-Гаванского муниципального района»;

в подпункте 4 слова «10 октября 2013 года» заменить словами «25 октября 2017 года», слова «, обеспечения чистоты и порядка» исключить;

п) в пункте 14:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района Хабаровского края от 26 октября 2017 года № 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения «Рабочий поселок Солнечный» Солнечного муниципального района Хабаровского края»;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Совета депутатов Горненского городского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 31 октября 2017 года № 40 «Об утверждении Правил благоустройства территории Горненского городского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края»;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов Березовского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 5 октября 2017 года № 28 «Об утверждении правил благоустройства Березовского сельского поселения»;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) решение Совета депутатов сельского поселения «Поселок Горин» Солнечного муниципального района Хабаровского края от 18 сентября 2017 года № 23 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Поселок Горин»;»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов Дукинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 20 октября 2017 года № 29 «Об утверждении правил благоустройства территории Дукинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края»;»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) решение Совета депутатов Харпичанского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 6 декабря 2017 года № 33 «Об утверждении Правил благоустройства территории Харпичанского сельского поселения»»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края от 20 октября 2017 года № 2-3 «Об утверждении Правил благоустройства территории населенных пунктов Хурмулинского сельского поселения Солнечного муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 11 слова «19 сентября 2016 года № 19» заменить словами «19 октября 2017 года № 29», слово «правил» заменить словом «Правил»;

р) в пункте 15:

в подпункте 1 слова «территории сельского поселения «Село Алгазея» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края» заменить словами «территории сельского поселения «Село Алгазея» Тугуро-Чумиканского муниципального района»;

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) решение Схода граждан сельского поселения «Село Тором» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 29 декабря 2017 года № 43 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Село Тором» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 2 слова «10 мая 2012 года № 51» заменить словами «17 октября 2017 года № 6»;

в подпункте 3 слова «4 августа 2016 года № 72» заменить словами «14 ноября 2017 года № 8»;

с) в пункте 16:

в подпункте 1 слова «25 июня 2015 года № 88» заменить словами «20 октября 2017 года № 12», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 22 августа 2017 года № 223 «Об утверждении Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Булава»»»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов Быстринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 19 октября 2017 года № 11 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Быстринского сельского поселения»»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) решение Совета депутатов Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 27 октября 2017 года № 7 «Об утверждении «Правил благоустройства Де-Кастринского сельского поселения»»»;

в подпункте 5 слова «1 июня 2012 года № 11» заменить словами «25 декабря 2017 года № 38», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«б) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Калиновка» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 11 января 2018 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Калиновка»»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов Киселевского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 11 января 2018 года № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Киселевского сельского поселения»»;

в подпункте 8 слова «10 мая 2012 года № 134» заменить словами «22 декабря 2017 года № 18», после слова «благоустройства» дополнить словами «на территории»;

в подпункте 9 слова «16 марта 2012 года № 148» заменить словами «14 июля 2017 года № 59/147», после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания территории»;

в подпункте 10 слова «29 мая 2012 года № 165» заменить словами «21 августа 2017 года № 161», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) решение Совета депутатов Санниковского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края от 24 ноября 2017 года № 51 «Об утверждении Правил благоустройства территории Санниковского сельского поселения»»;

в подпункте 12 слова «18 мая 2012 года № 551» заменить словами «4 марта 2017 года № 55-2», после слова «благоустройства» дополнить словами «и санитарного содержания территории»;

в подпункте 13 слова «17 декабря 2012 года № 145» заменить словами «13 октября 2017 года № 9», после слова «благоустройства» дополнить словами «на территории»;

в подпункте 14 слова «19 марта 2012 года № 161» заменить словами «10 августа 2017 года № 137», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

в подпункте 15 слова «12 апреля 2012 года № 8» заменить словами «19 сентября 2013 года № 17», после слова «благоустройства» дополнить словами «и содержания территории»;

в подпункте 16 слова «20 апреля 2012 года № 12» заменить словами «11 августа 2017 года № 137», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Ухта» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 14 декабря 2017 года № 19-сд «Об утверждении Правил благоустройства территорий сельского поселения «Село Ухта»»»;

в подпункте 18 слова «14 января 2013 года № 147» заменить словами «27 октября 2017 года № 7», после слова «благоустройства» дополнить словом «территории»;

т) в пункте 17:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) решение Совета депутатов Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 5 октября 2017 года № 50/261 «Об утверждении Правил благоустройства территории Корфовского городского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 2 слова «24 мая 2012 года № 106-53» заменить словами «27 октября 2017 года № 137-59»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 17 октября 2017 года № 248 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Бычиха» Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 4 слова «16 мая 2012 года № 33-113» заменить словами «25 октября 2017 года № 66-192», слова «норм и Правил по благоустройству» заменить словами «Правил благоустройства»;

в подпункте 5 слова «5 сентября 2016 года № 46-117» заменить словами «30 октября 2017 года № 62-159», слова «правил благоустройства и содержания» заменить словами «Правил благоустройства»;

в подпункте 6 слова «19 апреля 2012 года № 106» заменить словами «13 октября 2017 года № 176», слова «и содержания прилегающих и закреплённых территорий» заменить словом «территории»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) решение Совета депутатов Елабужского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 16 октября 2017 года № 154 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Елабужского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) решение Совета депутатов сельского поселения «Село Ильинка» Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 16 октября 2017 года № 63/155 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Село Ильинка» Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) решение Совета депутатов Князе-Волконского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 25 октября 2017 года № 43-137 «Об утверждении Правил благоустройства территории Князе-Волконского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 11 слова «18 июня 2013 года № 28» заменить словами «13 октября 2017 года № 17», слова «и содержания» исключить;

в подпункте 13 слова «17 июля 2014 года № 34» заменить словами «19 декабря 2017 года № 149», слова «и содержания» исключить;

в подпункте 14 слова «3 июля 2012 года № 29-147» заменить словами «13 октября 2017 года № 56-154», слова «норм и правил по благоустройству» заменить словами «Правил благоустройства территории»;

в подпункте 15 слова «23 октября 2012 года № 215-47» заменить словами «31 октября 2017 года № 222-49», слова «норм и правил по благоустройству территории» заменить словами «Правил благоустройства территорий»;

в подпункте 16 слова «13 апреля 2012 года № 3» заменить словами «24 сентября 2012 года № 74», слово «правил» заменить словом «Правил»;

в подпункте 17 слова «30 сентября 2008 года № 45-269» заменить словами «12 октября 2017 года № 256-61», слова «и содержания территории» исключить;

подпункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) решение Совета депутатов Осинвореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 27 октября 2017 года № 27-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории Осинвореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

подпункт 23 изложить в следующей редакции:

«23) решение Совета депутатов Сергеевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 25 октября 2017 года № 10-36 «Об утверждении Правил благоустройства территории Сергеевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края»»;

в подпункте 25 слова «28 мая 2012 года № 252-84» заменить словами «10 октября 2017 года № 240-88», слова «норм и правил по благоустройству» заменить словами «правил благоустройства»;

в подпункте 27 слово «правил» заменить словом «Правил».

Статья 2

Внести в пункт 5 статьи 1 Закона Хабаровского края от 25 октября 2017 года № 284 «О внесении изменений в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях» следующие изменения:

- 1) абзац второй после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;
- 2) абзац третий после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий»;
- 3) абзац восьмой после слова «благоустройства» дополнить словом «территорий».

Статья 3

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статьи 2 настоящего закона.

2. Статья 2 настоящего закона вступает в силу с 1 января 2021 года.

3. Пункт 1 статьи 1 настоящего закона действует до 31 декабря 2020 года включительно.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края



С.Л. Луговской